

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2018
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual 2018	Ejercicio Anterior 2017
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación			
532 Venta de Servicios		1,998,508.91	4,225,037.99
5321 Venta de Servicios	1,998,508.91		4,225,037.99
54 Ingresos de No Operación			
541 Intereses		1,341,237.02	1,088,066.94
5412 Intereses por Depósitos	593,051.58		462,379.88
5413 Intereses por Títulos y Valores	83,148.83		56,851.58
542 Alquileres	509,902.75		405,528.30
5421 Alquileres	748,186.44		625,687.06
5421 Alquileres	748,186.44		625,687.06
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes		30,654,422.22	26,832,529.22
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	30,654,422.22		26,832,529.22
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	9,304,166.67		8,750,000.00
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	21,350,255.55	18,082,529.22	
		37,356,067.27	32,145,634.15
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales		28,918,170.06	30,854,643.28
6111 Remuneraciones	20,883,451.70		20,331,501.36
612 Servicios no Personales	20,883,451.70		20,331,501.36
6121 Servicios Básicos	7,139,646.28		9,491,048.32
6122 Alquileres y Derechos	472,090.92		519,899.57
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,710,026.00		1,236,168.70
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,174.37		6,367.89
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	80,474.92		96,193.94
6126 Servicios Comerciales y Financieros	505,125.00		2,205,687.00
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	761,076.89		1,053,709.63
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	3,130,787.05		3,947,094.90
6129 Otros Servicios no Personales	94,182.01		129,700.96
613 Materiales y Suministros	383,709.12		296,225.73
6131 Materiales y Suministros	395,787.88		563,112.01
6132 Materiales y Suministros Diversos	312,072.51		483,314.32
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	83,715.37		79,797.69
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	499,284.20		468,981.59
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	281,926.67		244,718.86
6156 Amortización Bienes Inmateriales	5,744.76		6,467.23
6157 Depreciación de Instalaciones	192,530.76		78,748.35
62 Gastos Financieros de Corto Plazo	19,082.01		139,047.15
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo		645,534.87	105,729.17
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	645,534.87		105,729.17
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643 Transferencias Corrientes		209,580.75	1,810,000.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	209,580.75		1,810,000.00
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	209,580.75		10,000.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	0.00	1,800,000.00	
		29,773,285.68	32,770,372.45
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		7,682,771.69	-624,738.29

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE AGOSTO 2018

FIRMA
LIC. PREDY ESHINOCA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LIC. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL